Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº90/2023/POA/IFSULDEMINAS

12 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado do
curso Técnico em Design de Interiores do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – CoordenadorI – Coordenador:   Alexandre Magno Alves de Oliveira, matrícula SIAPE n° 1061983.

II - Vice-CoordenadorII - Vice-Coordenador: Fernando Carlos Scheffer Machado, matrícula SIAPE n° 1216034.

III – Representantes dos DocentesIII – Representantes dos Docentes :

Titular 1Titular 1: Mariana Felicetti Rezende, matrícula SIAPE nº 1720555.

Titular Titular 22: Marcelo Carvalho Bottazzini, matrícula SIAPE nº 1796641.

Suplente 1Suplente 1: Thiago Luís Rodrigues da Silva, matrícula SIAPE nº 2423649.

Suplente 2Suplente 2: Emerson José Simões da Silva, matrícula SIAPE nº   2025537.

IV – Representantes dos Técnicos Administrativos:IV – Representantes dos Técnicos Administrativos:

TitularTitular 1 1: Willian Roger Martinho Moreira, matrícula SIAPE nº 214512.

TitularTitular 2 2: Guilherme Rodrigues de Souza, matrícula SIAPE nº 1997960.

Suplente 1Suplente 1: Gilmar  Rodrigo Muniz, matrícula SIAPE nº 2084071.

Suplente 2Suplente 2: Daniel Reis da Silva , matrícula SIAPE nº 1848905.

V – Núcleo DiscenteV – Núcleo Discente :

Titular 1:Titular 1: Anne Camily Ribeiro de Andrade, matrícula nº 202314820005.

Titular 2: Titular 2: Sabrina de Castro Taveira Machado, matrícula nº 202214820006.

Suplente 1: Suplente 1: Clara rodrigues Martins Gonçalves, matrícula nº 202314820001.

Suplente 2:Suplente 2: Mical Moura de Araújo Lima, matrícula nº 202214820017.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art 2º Retificar a PORTARIA Nº 89/2023/POA/IFSULDEMINAS

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a parLr desta data e tem validade até 10 (dez) de maio de
2025.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral  do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral  do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 12/05/2023 10:03:40.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 11/05/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

351511
4310655059

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: